Serie 150
Softstarter — SMC-3
22
Rockwell Automation
Serie 150
• Softstarter SMC- 3
• Strombereich 1 … 37 A
• Softstart mit

24
Rockwell Automation
Typenbezeichnung/Produktauswahl
Typenbezeichnung
Offen
Geräteauswahl
Offene Bauweise
Bis 480 V AC
Bis 600 V AC
Bemes-
sungs-
betriebs-
strom
(A)
Überlast-
strom-
bereich
kW HP
Kat.-Nr.  mit
100 … 240 V AC
50/60 Hz
Steuerspannung
Kat.-Nr. mit
24 V AC/DC
Steuerspannung
VE230 V AC
50 Hz
380/400 /
415 V AC
50 Hz
200 V AC
60 Hz
230 V AC
60 Hz
460 V AC
60 Hz
Anlaufstrom in % des Bemessungsbetriebsstroms
350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450% 350% 450%
3 1…3 0.55 0.37 1.1 0.75 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5…1.5 0.5…1 150-C3NBD 150-C3NBR
1
9 3…9 2.2 1.5 4 3 0.75…2 0.75…1.5 0.75…2 0.75…2 1.5…5 1.5…3 150-C9NBD 150-C9NBR
16 5.3…16 4 3 7.5 5.5 1.5…3 1.5…3 1.5…5 1.5…3 5…10 5…7.5 150-C16NBD 150-C16NBR
19 6.3…19 4 4 7.5 5.5 1.5…5 1.5…3 2…5 2…3 5…10 5…10 150-C19NBD 150-C19NBR
25 8.3…25 5.5 4 11 9.5 3…7.5 3…5 3…7.5 3…5 7.5…15 7.5…10 150-C25NBD 150-C25NBR
30 10…30 7.5 5.5 15 11 3…7.5 3…5 5…10 5…7.5 7.5…20 7.5…15 150-C30NBD 150-C30NBR
37 12…37 7.5 7.5 18.5 15 5…10 5…7.5 5…10 5…10 10…25 10…20 150-C37NBD 150-C37NBR
Bemes-
sungs-
betriebs-
strom
(A)
Überlast-
strom-
bereich
kW HP
Kat.-Nr. mit
100 … 240 V
AC 50/60 Hz
Steuer-
spannung
Kat.-Nr. mit
24 V AC/DC
Steuer-
spannung
VE
230V AC
50 Hz
380/400/
415V AC
50 Hz
500V AC
50 Hz
200V AC
60 Hz